



March 28, 2025

## Rowerowy Maj znów zagości w szkołach i przedszkolach

**Pamiętacie Państwo ten widok kolorowych rowerów i hulajnóg zaparkowanych pod starachowickimi placówkami oświatowymi w ubiegłym roku? W tym roku będzie podobnie, a w zasadzie jeszcze lepiej. Starachowickie szkoły i przedszkola znów przystępują do ogólnopolskiej kampanii wspierającej bezpieczną drogę do domu i szkoły.**

Starachowice to miasto, które wielu osobom kojarzy się z turystyką rowerową. Ukształtowanie terenu zachęca do rekreacyjnego korzystania z dwóch kółek przez mieszkańców, ale również do prawdziwego ścigania kolarzy-amatorów z całej Polski. Starachowice to również idealne miejsce do rywalizacji szosowej – Starachowicka Strzała już pod koniec maja, ale również kolarstwa MTB wśród leśnych ścieżek Parku Sieradowickiego.



Rower to również przyjaciel uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków.

- Przekonałiśmy się o tym w ubiegłym roku widząc małe rowerki czy hulajnogi stojące pod naszymi placówkami oświatowymi. Rowerowy Maj cieszył się ogromną popularnością wśród najmłodszych entuzjastów dwóch kółek, którzy drogę z domu do szkoły i z powrotem pokonywali bezpiecznie na swoich jednośladach. W tym roku wracamy ze zdwojoną siłą. Rowerowy Maj znów zagości w murach placówek oświatowych i domach uczniów i przedszkolaków. Zapowiada się emocjonujący miesiąc rowerowych atrakcji. Uwaga ta akcja "zaraża" pozytywnym przekazem i chęcią aktywności - podkreśla Prezydent Marek Materek.



W ubiegłym roku w akcji uczestniczyło 7 placówek. W tym roku chęć udziału w Rowerowym Maju wyraziło już 16 szkół i przedszkoli.

- Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów. Rowerowy Maj, poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje rower jako środek transportu do szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków, które utrzymują się również po zakończeniu kampanii. Akcja skutecznie zmienia okolice szkół i przedszkoli na bardziej bezpieczne i przyjazne rowerzystom, zmniejszając liczbę samochodów dowożących dzieci i motywując samorządy do inwestycji prorowerowych - podkreśla Marta Woźniak, dyrektor Centrum Usług Wspólnych, która jest inicjatorką rozpoczęcia tej akcji w naszym mieście i na każdym kroku zachęca do aktywności.



#### Zasady kampanii są bardzo proste:

każdy przedszkolak, uczeń i nauczyciel, który w maju dotrze na lekcję w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzymuje naklejki do rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat klasowy.

Dla najaktywniejszych uczestników, klas i placówek przewidziane są atrakcyjne nagrody.



- Poprzednia dziesiąta edycja odbyła się w 29 miastach i gminach polskich, w tym zarówno w największych aglomeracjach, miastach średniej i małej wielkości, jak i w gminach wiejskich. Wiele z nich uczestniczyło w projekcie po raz pierwszy, dla innych była to już kolejna edycja. Rowerowy Maj, w każdej z uczestniczących gmin przyjętą się z dużym entuzjazmem i sprawdził się wszędzie, niezależnie od wielkości miasta, doświadczenia, czy nawet stanu infrastruktury rowerowej. Wszystkie miasta i gminy, które wzięły udział w poprzedniej edycji kampanii, rekomendują ją innym samorządom, a same deklarują chęć uczestnictwa w kolejnej edycji - zapowiadają organizatorzy.

Już nie możemy doczekać się uśmiechu dzieciaków uczestniczących w XI edycji akcji.



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

## Więcej aktualności



April 4, 2025

### Dostawa i montaż magazynów energii - ANKIETA

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Projekt parasolowy – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców”, który ma na celu wsparcie lokalnych gospodarstw domowych w zakresie efektywnego zarządzania energią produkowaną przez instalacje fotowoltaiczne.



April 4, 2025

### Ruszyła kwalifikacja wojskowa

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.

[Więcej...](#)



April 4, 2025

### Oferta Starachowickiego Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

Więcej...

April 4, 2025

**Zaświadczenie o prawie do głosowania - wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18.05.2025 r.**

Więcej...

Więcej artykułów